
DOTAZY A ODPOVĚDI K 
ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACI 

č. 1 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

(malého rozsahu na služby) 
 

Komplexní dopravní průzkumy Města Třeboň - 2017 
 
 
Dotaz č.1  

V kapitole 1. Zadání KDP (příloha č. 1 výzvy) je požadováno provedení „…dle metodiky Ministerstva 
dopravy ČR a to pro všechny druhy dopravy v Třeboni tak, aby průzkum navazoval na průzkum 
provedený v roce 2007.“  

a) Žádáme upřesnění, o jakou metodiku se konkrétně jedná.  

b) Může zadavatel zveřejnit konkrétní informace o průzkumu provedeném v roce 2007, zejména jde o 
metodickou část, aby bylo možné zajistit návaznost průzkumu 2017.  

 

Odpověď na dotaz č.1 
a) Ke zpracování průzkumu je možné použít technické podmínky „Stanovení intenzit dopravy 
na pozemních komunikacích TP 189“, jedná se nám především o dodržení rozsahu uvedeného 
průzkumu, aby průzkum z roku 2017 navazoval na průzkum z roku 2007.  
b) Doplňujeme zadávací dokumentaci o metodickou část dopravních průzkumů města Třeboň 
z roku 2007. 

 

 

Dotaz č.2  

Součástí KDP je 5 typů dopravních průzkumů definovaných v kapitole 1. zadání KDP. U popisu 
jednotlivých průzkumů chybí některé základní údaje nutné pro řádnou kalkulaci a následné provedení 
průzkumu.  

a) Kapitola 1.1. Není definován časový rozsah sběru dat Směrového dopravního průzkumu IAD.  

b) Kapitola 1.2. Není definován časový rozsah sběru dat průzkumu pěší a cyklistické dopravy.  

c) Kapitola 1.3. Je požadováno celodenní monitorování, ale není upřesněno (0-24 hod, 6-22, nebo jiný 
rozsah?) ´ 

d) Kapitola 1.4. Není definován časový rozsah sběru dat křižovatkového průzkumu v letní sezóně.  

e) Kapitola 1.5. Není definován časový rozsah sběru dat průzkumu obsazenosti vozidel IAD.  

f) Kapitola 1.5. Není definován věcný rozsah sběru dat průzkumu obsazenosti vozidel IAD, na kterých 
profilech/křižovatkách má být obsazenost sledována?  

 

Odpověď na dotaz č.2 
a) Rozsah sběru dat Směrového dopravního průzkumu bude proveden v pracovních dnech 
(úterý - čtvrtek) a to vždy ve dvou směnách 7 - 11 hod. a 13 - 17 hod. a to buď v jarních, nebo 
podzimních měsících. 
b) Rozsah sběru dat průzkumu pěší a cyklistické dopravy bude proveden ve stejném rozsahu 
jako směrový dopravní průzkum. 
c) Rozsah sběru dat průzkumu dopravy v klidu bude 0 - 24 hod. provedeném v ročním období 
jaro nebo podzim v pracovním dni. 



d) Křižovatkový průzkum bude proveden v pracovních dnech (úterý - čtvrtek) a to vždy ve dvou 
směnách 7 - 11 hod. a 13 - 17 hod. a to v měsíci červenec 2017. 
e) Rozsah sběru dat průzkumu obsazenosti vozidel bude proveden v pracovních dnech (úterý - 
čtvrtek) a to vždy ve dvou směnách 7 - 11 hod. a 13 - 17 hod. a to buď v jarních, nebo 
podzimních měsících. 
f) Průzkum obsazenosti vozidel bude proveden na třech profilech silnice I/34, silnice II/154 
Táboritská a MK Dukelská. Bude sledována obsazenost osobních automobilů. 

 

 

Dotaz č.3  

V kapitole 1.1. Zadání KDP je Směrový průzkum rozdělen na dvě skupiny: „…bude proveden zejména 
jako křižovatkový (křižovatky na území města), případně jako profilový (na vstupech do města).“  

a) Předpokládáme, že křižovatkový směrový průzkum spočívá ve zjištění počtu vozidel s rozlišení 
jednotlivých křižovatkových pohybů (a kategorií vozidel). Je tento předpoklad správný?  

b) „Profilový směrový průzkum“ není nikde v zadání blíže popsán, v mapě v příloze 6 je pouze 
zakresleno 7 bodů (vstupů do města). Jaká je věcná náplň „směrového profilového průzkumu“?  

 

Odpověď na dotaz č.3 
a) Křižovatkový směrový průzkum spočívá ve zjištění objemu dopravy s rozlišením 
křižovatkových pohybů a kategorií vozidel. 
b) Profilový průzkum spočívá ve zjištění počtu projíždějících vozidel s rozlišením směrů dle 
jednotlivých kategorií vozidel. 

 

 

Dotaz č. 4  

V kapitole 2. Zadání KDP jsou definovány sčítací obvody, v kapitole 1.1 jsou požadovány „hodnoty 
mezioblastních vztahů“.  

a) Předpokládáme, že oblasti a obvody jsou shodné územní jednotky. Je tento předpoklad správný?  

b) Jakým způsobem budou zjištěna data pro stanovení mezioblastních vztahů?  

 

Odpověď na dotaz č.4 
a) Sčítací obvody a oblasti jsou shodné územní jednotky. 
b) Upravujeme zadání - stanovení mezioblastních vztahů nebude požadováno. 


